REQUERIMENTO N.o 80/89.
Exm2  Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cebo Frio,

APROV DO
discussão

REGUEIRO à DoutaM 	ouvido o

berano Plenário, que se conceda ao Jornal " O FATO ", MO

00 DE APLAUSOS pela cent;ssima edição publicada, no 't11

timo domingo dia 19 de março do ano em curso.

SALA DAS SESSON,11 de abril de 1 989.

WA IM I1R OffR fCU1 	ELÃ ERDA

Vereador - Autor -

JUSTIFICATIVA -

O Jornal "O FATO", vem se destacando como

o matutino de maior aceitação em toda a região dos 	la

gos, notadamente pela lisura, quando de suas publicaçoes

dos noticiários que envolvem principalmente a classe pia

litica de nossa cidade, mantendo uma linha de conduta,

pouco comum para os dias de hoje, ou seja, independência

acima de qualquer interesse.

Que esta moçÃo seja estend ida a IvaIdo Costa,

proprietário do Jornal, aos seus redatores Gustavo Hen

rique Medeiros e Jos; Paulino da Costa, a muito estimada

colunista Sãnia Lobo, ao Chefe da Oficina Rubem 	Rodri

gues Afonso o aqueles que de forma direta ou Indireta fa

zem de O FATO, uma obrigatãria Jeitura dI4rIa•

, db 111